dere laqueus ille disruptus esset dixisse: Execrandum diadema,
 neque in tam tristi ministerio mihi profuisti. móxque cum super
 illud humi abiectum inspuitasset, eunuchò regio iugulandam se-
 fe obtulisse. *Appendicem.* } annexum, adiunctumque. *Appendix.*
 & *Appendicula.* } appendicula (vt aliubi quoque ostendimus) dici-
 tur, quod alij est adiunctum, quasi ex alio pendens. M. Tullius sci-
 tète dixit corpus esse animi *appendicem*. *Arreptum ceruicium.* } vil-
 licum maritum fœminæ laqueo strangulatæ. *Luxuriæ.*] Luxuries
 & libido serui amâti extrariam fœminam, fuerat causa, vt vxor
 pellicatus impatiens, se & paruulum filium funiculo nexum pre-
 cipitaret in puteum. *Perlitum.* } Inpersum, illitum. *Arborificul-
 nea.*] Vt à corylo colurnus, ab ilice ilignus, sic à fico ficulneus de-
 riuatur. hoc Seruius, hoc cæteri grammatici tradunt. Porphyrio
 quoque enarrans illud Horatianum, Olim truncus eram ficul-
 nus: inquit, Attende nomen à fico derivatum ficulneus, non vt
 vulgo ficulneus. Itaque ex hac Porphyriionis doctrina Lucius
 noster non tam scitè quàm vulgariter locutus videri potest, qui
 ficulneæ dicere maluit quàm ficulnæ. Cæterum quamuis ficul-
 nus rectius dici videatur quàm ficulneus, tamen apud scripto-
 res priscos in vsu quoque ficulneus est, & iligneus, & alia simi-
 lia: quorum auctoritas apud me pluris est, quàm grammatico-
 rum præcancidæ obseruationes. M. Cato, quo nihil antiquius:
 Fibulæ, inquit, vnde fiant aridæ, iligneæ, vlineæ, nucæ, ficulneæ,
 sic vti in steruus aut in aquam coniciantur. Consimiliter po-
 pulneam frondem dici à Columella leges, quam grammatici
 populnam dici tantum, pertinaciter contendunt. Multa sunt alia
 huiuscemodi indifferenter vsurpata à scriptoribus, posthabitis
 morosis illis interdum grammaticalibus præceptionibus. Apud
 ecclesiasticos ficulnea vsurpatur nomine substantiuo, pro arbore.
 Hieremias: Non sunt ficus in ficulnea. Qui ergo dicit ficul-
 nus, sequetur regulam grammatices: qui ficulneus, fulciatur ad-
 miniculo auctoritatis, quæ pro ratione est. Demiror Siponti-
 num, virum alioqui impense doctum, tradentem, accidere id
 ignorantia Latinæ linguæ, quod aliqui ficulneam scribunt.
 Possem hoc in loco validissimè refellere repercuterèque homi-
 nis dictum, nisi mihi id consilij iam pridem probaretur, parcen-
 dum esse caninæ facundiæ, neque aduersus mortuos stilum esse
 stringendum. Igitur vt ad propositum reuertar, à fico ficito-
 res dicti, qui colligunt ficos. Neuius: Ficitores omnes ca-
 piunt ficitatem. Vbi ficitatem accipe pro fructu fici, sicut oli-
 uitatem pro vindemia oliuarum. *Cariofo.*] putrido, vetustate
 ac putrilagine exeso. caries enim vetustas dicitur, putrilago:

vnde cariosus. Afranius: Nemo illa viuit carie cariosior. Cariosi dentes à Plin. dicuntur, carie exesi & foraminati. *Nidifscia.* [nidi, nidulamenta conceptacula. *Burriebant.*] Lego bulliebant, pro eo quod est scaturiebant, feruebantque. *Commebant.*] ibant, redibant. *Multijuga.* } multiplici & numerosa. vna est dictio, sic autem multijuga dicimus, vt multicoloria & multiformia, & multitudine videlicet formati dictionibus. *Nidorem.* } odorem: de nidore, suo diximus loco. *Adefis.*] corrosis, absumptisque. *Scaturigine.* } eruptione, quales sunt aquarum scaturigines. *Morsunculis.*] quàm pusilli sint morsus tantuli animalis, nouerunt omnes qui formicas norunt. Plin. tamen ait, nullis animalium pro proportione vires esse maiores. gerunt enim onera maiora corporibus & ea gerunt morfu. iam in opere, qui labor, quæ sedulitas? Indicis formicis magnitudo luporum est, de quibus Herodotus in tertio. Plaut. Morsunculas dat amatoribus, quibus ex amoris affectu mordere se consueuerunt, & infixio dente relinquere vestigia ac notas. ait enim in Pseudolo: Molles morsuncula, papillarum horridularum oppressiuncula. Sicut autem itinere fornicarum, silices qui præduri sunt, attritos videmus: ita incredibile non est, hominem absumptum fuisse morsibus fornicarum, per longi temporis cruciarum. Sueton. refert draconem consumptum esse à formicis, quem in oblectamentis habebat Tiberius. *Vidua za pulpis.* } spoliata & exuta carnibus. *Nitore.* } splendore: detracta enim carne nitent ossa. *Candentia.* } albicantia. *Paganos.*] rusticanos, & pagi illius incolas. quo hæc sunt factitata.

Ciuitatem populosam.] Lucia. πολυλοσάων vocat, quam noster Lucius populosam dicit. verba Luciani hæc sunt, ἔρχομεθα εἰς πόλιν τῆς μακεδονίας βίβου, μεγάλην ἢ πολυλοσάων. id est, Venimus in ciuitatem Macedoniae, nomine Beriam, magnam & populosam. Statuere.] Græcè dicitur, id

Hæc quoque, detestabili deserta mansione, paganos in summo luctu relinquētes, rursum pergimus: diēque toto campis emensi vias, ciuitatem quandam populosam & nobilem iam fessi peruenimus. *Ibi Larē sedēsque, perpetuas pastores illi statuere decernunt: quod & longè questuris firmæ latebræ viderentur, & annonæ copiosæ beata celebritas inuitabat. Triduo denique iumentorum refectis corporibus, quo vèdibiliores videremur, ad mercatū producimur: magnaque voce præconis pretia singulis nuntiantis equi, atque aly asini, opulentis

empie-

emptorib. præstantur. Ac me relictum
 solum, ac subsocium, cum fastidio ple-
 riq. præteribāt. Iamq; tedio cōrectatio-
 nis eorum qui de dentibus * meis atates
 cōputabant, manum cuiusdā fœtore sor-
 dentē, qui gingivas identidē meas * puti-
 dis scalpebat digitis, mordicis arreptā
 * plenissimè contriui. Quæ res circun-
 stantiū ab emptione mea, utpote ferocis-
 simi, deterruit animos. Tunc præco * dis-
 ruptis faucibus, & rauca voce saucius,
 in meas fortunas ridiculos * instruebat
 iocos: Quē ad finē canterium istū veni
 frustra subyciemus? & vetulū, extritis
 ungulis debilem, & colore deformem, &
 inertī pigrītia ferocem, nec quicquam
 amplius quā ruderarium cribrum?
 * atque adeoque vel donemus eum cui-
 piam, si qui tamen fœnum suum perde-
 re non oratur. Ad istum modum præ-
 co ille cachinnos circumstantibus commo-
 uebat. Sed illa Fortuna mea seuisima,
 quam per tot regiones iam * fugiens effu-
 gere, vel præcedentibus malis placare
 non potui, rursus in me cecos detorsit
 oculos, & emptorem aptissimum duris
 meis casibus mirè repertum obiecit. Sci-
 tote qualem. cinadum, & senem, cinæ-
 dum, caluum quidem, * sed cincinnis
 semicanis & pendulis capillatum, unū
 de triuiali popularium fece, qui per pla-
 teas & oppida cymbalis & crotalis per-
 sonantes, Deāque Syriam circunse-
 rentes mendicare compellunt.